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Nuorisovaltuuston edustaja Akusti Suomen valtuustoaloite koskien
koulujen loma-aikoja

605/00.07.01/2020

Kaupunginvaltuusto 24.08.2020 § 63

Nuorisovaltuuston edustaja Akusti Suomi luki ja jätti kokouksessa nuo ri so-
val tuus ton puolesta seuraavan valtuustoaloitteen:

"Arvoisa kaupunginvaltuusto, virkahenkilöstö ja muut läs nä oli-
jat. Olisiko teillä hetki aikaa puhua syyslomasta? Naantalin
nuo ri so val tuus to on huolissaan nuorten jaksamisesta, var sin-
kin näinä aikoina, jolloin koulutyötä on rasittamassa niin pan-
de mi at kuin muut. Koulutyö on vaativaa, kuormittavaa ja ai-
kaa vievää, joten loma-aikoja on arvostettava. Sivuuttamatta
jat ku vas ti pinnalla pyörivää nuorten uupumista, viiden päivän
syys lo ma on todellakin ehto eikä poikkeus. Kesäloman pi tuu-
des ta vähentäminen ei loman pituuden vuoksi ole niin mer ki-
tyk sel lis tä.

Viime syksynä kävimme kiivasta keskustelua syysloman pi-
tuu des ta koulutuslautakunnan kanssa. Olemme nuo ri so val-
tuus ton kanssa sitä mieltä, että koulutukseen liittyvissä pää-
tök sis sä tulisi nuorten hyvinvointi asettaa oletusarvoisesti etu-
si jal le. Nuorten hyvinvointia ei edistetä kahden päivän syys lo-
mal la. Koemme myös viime käsittelyssä käytettyjen pe rus te-
lui den olevan heikkoja, kuten matkailustrategian asettaminen
hy vin voin nin edelle.

Nuorien uupumukseen haetaan toimivia ratkaisuja jatkuvasti.
Nuo ri so val tuus to tarjoaa tässä selvän ja konkreettisen rat kai-
sun nuorten hyvinvoinnin ja jaksamisen edistämiseksi. Kou lu-
ter veys ky se lyt osoittava selkeästi ylä- ja toisen asteen opis ke-
lun olevan kuormittavaa ja uuvuttavaa.

Viime käsittelyssä koimme, että syyslomaa käsiteltiin liian
suu rel la ikävaihtelulla. Haluamme, että ylä- ja toinen aste tul-
tai siin erottamaan tästä ikäjakaumasta niin, että alakouluissa
ja esiopetuksessa säilyisi kahden päivän syysloma. Viiden
päi vän syysloma tukisi ylä- ja toisella asteella opiskelevia
nuo ria palautumaan ensimmäisistä kirjoituksista, koeviikoista
ja yleisesti opiskelun aiheuttamasta uupumuksesta.

Syksy on pitkä ja raskas, eikä lomia kerry, niin kuin ke vät lu ku-
kau del la, joka sisältää niin hiihtoloman, pääsiäisen ja va pun.
Kun keskustellaan viiden päivän syysloman haasteista niin
hoidon järjestämisessä kuin muissa asioissa, niin miten sa-
mat asiat hoituvat hiihtolomalla, joka on lomana täysin ver ran-



nol li nen viiden päivän syyslomaan.

Päivähoidon järjestäminen pienille lapsille voi ym mär ret tä väs ti
olla haasteellista. Kahden päivän syysloma tukeekin lap si per-
hei tä hoidon järjestämisessä, kun taas viiden päivän syys lo-
ma tukisi nuorien, opiskelijoiden, palautumista, jonka takia
kan na tam me ala-asteen ja esiopetuksen erottamista ylä as-
teen ja lukion opiskelijoista syyslomasta puhuttaessa. Viiden
päi vän syyslomalla ehtii palautua.

Aivojen asettuminen lomailuun kestää jopa viikon, riippuen ra-
si tuk ses ta. Koulu on nuoren ensisijainen työ, joka vaatii täy si-
päi väi sen panoksen ajattelutyöhön. Nykypäivänä haas tei ta
nuorten jaksamiselle koulumaailmassa luo paineet hy vis tä
suorituksista, sekä jatko-opintokeskeisestä opiskelusta (kas-
va tus tie teen professori, Juha T. Hakala, Yle uutiset
10.12.2018).

Täten vetoan valtuutettuihin ja muihin päätöksentekijöihin.
Aset ta kaa nuorten hyvinvointi tässä asiassa etusijalle."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.
Kaupunginhallitus 31.08.2020 § 270

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen kou lu tus lau ta-
kun nal le valmisteltavaksi ja mahdollisia toimenpiteitä varten.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.


